
 

 

 

 
Tiedote 2.5.2011   

 
 

Elämän rikkautta – ikääntyneiden ITE-taiteilijoiden yhteisnäyttely 
11.5.–23.5.2011  
 

Avoinna arkisin 8.00–15.30 
 
Avajaiset 10.5.2011 klo 14.00 
Kuopion kaupungin Valtuusto-virastotalo 
Suokatu 42, 70111 Kuopio 
 
Elämän rikkautta – ikääntyneiden ITE-taiteilijoiden yhteisnäyttelyyn on kerätty teoksia neljältä Kuopion 
alueella asuvalta ITE-taiteilijalta. Näyttelyn taiteilijoiden Olavi Heikkisen, Eija-Riitta Maran, Ida Kristiina 
Miettisen sekä Unto Saartin teokset muodostavat yhdessä voimakkaan kokonaisuuden. Jokaisella heistä 
on oma itse opittu tyylinsä. Taiteen tekeminen on heille voimavara ja iso osa arkea, joka tuo sisältöä 
elämään. 
 
ITE-termi on lyhenne sanoista Itse Tehty Elämä. ITE-taide on itseoppineiden taiteilijoiden luovaa ilmaisua 
eri taidemuotoja soveltaen. ITE-taide on lähempänä tekijöidensä elämäntapaa kuin pelkkää 
taidemuotoa. Se on taiteenlajina laaja ja sallii tekijöilleen vapauden toteuttaa itseään rajoituksitta.  
 
Ikääntyneitä ITE- taiteilijoita etsittiin yhteistyössä Kuopion kaupungin vanhus- ja vammaispalveluiden 
päiväkeskustoiminnanyksikön sekä Savonia-ammattikorkeakoulun, Kuopion Muotoiluakatemian 
opiskelijoiden kanssa. Muotoilun opiskelijat Jonna Pajamäki ja Saara Räsänen toimivat yhteistyössä 
Kuopion kaupungin päiväkeskustoimintojen toiminnanohjaajan Maarit Pataman kanssa. Opiskelijat 
mallinsivat Kellokas-toimintamallia, jonka avulla pyritään lisäämään kulttuuri- ja taidetoimintoja 
vapaaehtoistoimintaan sekä ikäihmisten kotona asumisen tueksi. Näitä tuloksia käytetään Kuopion 
kaupungin päiväkeskustoimintayksikön kehittämisessä. Kellokas- toimintamallin puitteissa on tavoitteena 
käynnistää ITE-taiteilijoiden vertaistukiryhmä, joka tarjoaisi ITE-taiteilijoille mahdollisuuden tavata 
samanhenkisiä taiteilijoita ja keskustella omasta luovasta toiminnasta. 
 
Yhteistyöstä on syntynyt ikääntyneiden ITE-taiteilijoiden tukemistoimintaa käsittelevä opinnäytetyö, joka 
jatkuu nyt näyttelyprojektina. ITE-taiteilijoiden yhteisnäyttelyn suunnittelemisessa ja toteuttamisessa on 
mukana myös muotoilun opiskelija Emma Tavi. Opinnäytetyön ja näyttelyn rahoittajana on toiminut 
Tekesin tukema Palvelumuotoilua ikääntyville (PALMU) -projekti. 
 
 

           Lisätiedot 
Kellokas-toiminta: Toiminnanohjaaja Maarit Patama, Kuopion kaupunki 
Näyttely: Saara Räsänen, opiskelija 
 


